

ASS. P.S.A.31

**190 RUE ISATIS
MAISON DES SPORTS – BP 81908
31319 LABÈGE CEDEX**

Comptes Annuels du 01/01/2017 au 31/12/2017

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association :

Profession Sport Animation 31

P. S. A. 31

190, rue Isatis – B.P. 81908

Maison des Sports

31319 LABEGE CEDEX

pour l'exercice du 1er Janvier 2017 au 31 Décembre 2017

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 2 octobre 1996,

nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes:

-	total du bilan :	721.237,07 euros,
-	total des produits :	1.477.266,97 euros,
-	total des charges :	1.419.887,08 euros,
-	résultat net comptable :	57.379,89 euros,

Fait à Ramonville Saint Agne

Le 6 mars 2018

Michel CARRIEU



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	7 053.24	7 053.24		638.17	638.17	100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	76 887.44	66 346.78	10 540.66	13 507.10	2 966.44	21.96
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	304.90		304.90	304.90			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts	48 560.91		48 560.91	44 360.91	4 200.00	9.47	
Autres immobilisations financières							
Total I	132 806.49	73 400.02	59 406.47	58 811.08	595.39	1.01	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	117 217.40		117 217.40	168 930.09	51 712.69	30.61
	Autres créances	253.40		253.40	1 009.68	756.28	74.90
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	539 011.75		539 011.75	429 967.55	109 044.20	25.36	
Charges constatées d'avance (3)	5 348.05		5 348.05	3 868.35	1 479.70	38.25	
Total III	661 830.60		661 830.60	603 775.67	58 054.93	9.62	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	794 637.09	73 400.02	721 237.07	662 586.75	58 650.32	8.85	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	543 797.90		438 780.01		105 017.89	23.93
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	57 379.89		105 017.89		47 638.00	45.36
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	601 177.79		543 797.90		57 379.89	10.55	
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	9 526.41		10 860.09		1 333.68	12.28
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
Fonds dédiés sur autres ressources							
Total III	9 526.41		10 860.09		1 333.68	12.28	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers	4 587.45		6 398.33		1 810.88	28.30
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 953.83		14 407.30		6 453.47	44.79
	Dettes fiscales et sociales	92 714.10		81 540.37		11 173.73	13.70
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	4 235.11		5 582.76		1 347.65	24.14
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	1 042.38				1 042.38	
	Total IV	110 532.87		107 928.76		2 604.11	2.41
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		721 237.07		662 586.75		58 650.32	8.85

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

109 490.49 107 928.76

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	1 420 662.45		1 474 022.71		53 360.26	3.62
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	25 174.66		63 131.88		37 957.22	60.12
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	10 504.80		1 630.74		8 874.06	544.17
Collectes						
Cotisations	10 440.00		10 560.00		120.00	1.14
Autres produits	0.01		1.01		1.00	99.01
Total I	1 466 781.92		1 549 346.34		82 564.42	5.33
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	94 372.85		110 055.89		15 683.04	14.25
Impôts, taxes et versements assimilés	38 505.76		39 090.00		584.24	1.49
Salaires et traitements	930 484.13		939 970.59		9 486.46	1.01
Charges sociales	338 575.24		347 054.20		8 478.96	2.44
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 631.61		4 640.62		9.01	0.19
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	1 634.09		1.22		1 632.87	NS
Total II	1 408 203.68		1 440 812.52		32 608.84	2.26
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	58 578.24		108 533.82		49 955.58	46.03
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

1 137.00
220.00

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	632.31		644.88		12.57	1.95
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	632.31		644.88		12.57	1.95
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	632.31		644.88		12.57	1.95
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	59 210.55		109 178.70		49 968.15	45.77
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 349.57		1 136.99		5 212.58	458.45
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	3 503.17				3 503.17	
Total VII	9 852.74		1 136.99		8 715.75	766.56
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 013.97		4 133.18		3 119.21	75.47
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	8 499.94				8 499.94	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	2 169.49		1 164.62		1 004.87	86.28
Total VIII	11 683.40		5 297.80		6 385.60	120.53
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 830.66		4 160.81		2 330.15	56.00
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 477 266.97		1 551 128.21		73 861.24	4.76
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 419 887.08		1 446 110.32		26 223.24	1.81
Solde intermédiaire	57 379.89		105 017.89		47 638.00	45.36
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	57 379.89		105 017.89		47 638.00	45.36